Управление образованием администрации Ирбейского района
ПРОТОКОЛ
22.09.2017  № 8
с. Ирбейское
совещания заведующих

дошкольных

образовательных

учреждений

Председатель       –   Е.М. Шмидт

Секретарь            –    Е.Г. Курочка
Присутствовали:
заведующий ДОУ  № 1   Дмитрячкова М.В.
                                № 2     Довыдова Л.А.
                                № 3     Курочка Е.Г.
                                № 4    Байкалова С.В.
                                № 5    Комарова Ю.В.
                                № 6    Будникова Н.Н.
                                № 7     Кригер Е.Ю.
                                № 8     Пичковская Л.В.
                                № 9     Лейман Л.Ю.
                                № 10   Травенник С.Ю.
                                № 11   Быкова О.С.
                                № 12   Мудрик Т.Н.
                                № 13  методист
                                № 14   Марченко В.Н.
                                № 15   Курохтина Ю.В.
                                № 16   Веселова Н.И.
                                № 17   Ушакова И.В.
                                № 18  воспитатель
 Присутствует:   18 руководителей.
Отсутствует:
Приглашенные:. Н.И. Черникова- руководитель УО; Т.Е. Вашкевич -методист ММЦ.
Рассмотренные вопросы:

1. Итоги подготовки ДОУ к новому учебному году, итоги муниципального конкурса «Летнее оформление участков ДОУ». Планирование бюджета ДОУ на 2018 год (Н.И. Черникова)

2. Деятельность дошкольных организаций, подлежащая  самообследованию. Результаты проверки сайтов ДОУ ( Т.Е. Вашкевич).

3. Годовое планирование работы ДОУ по результатам из опыта работы (Е.Г. Курочка).

4. Текущие вопросы.

Принятые решения, сроки, ответственные - руководители МДОУ:
1. Осуществлять контроль за эффективным расходованием бюджетных средств;

2. Планирование бюджета  на 2018 г осуществлять в соответствии с финансированием ДОУ и  обеспечением предметно-пространственнаой развивающая среды (РППС) в соотвествии с ФГОС ДО. Согласование мероприятий по созданию РППС с руководителем УО;
3. Устранить имеющиеся недостатки и нарушения по обновлению и размещению информации на официальном сайте ДОУ в срок до 01.10.2017 г. Информацию по результатам самообследования  разместить в срок до 25.09.2017 (№ 1, № 10, № 17);
4. Повысить эффективность управления, за счет системного использования проектного подхода;
5. Сверить воспитанников ДОУ с базой АИС до 02.10.2017;

6. Ежемесячно вести учет посещаемости ДОУ, подавать в УО до 05 числа каждого месяца;

7. В срок до 01.10. 2017 года проверить исполнение  пункта 2.3. Постановления от 20.02.2017 № 82-пг и выдать не врученные талоны-подтверждения под личную роспись родителей  с разъяснением: о работе  Официального портала Красноярского края и ежегодном подтверждении регистрации очереди с 01 февраля по 30 апреля; разъяснением порядка предоставления услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению в ДОУ.

Приложение к совещанию в электронном варианте

Председатель:                                                            Е.М. Шмидт

Секретарь:                                                            Е.Г. Курочка
      В дело 02.26
подпись                                                                 22  сентября  2017 года.
2
1